
  Zápis č.11/2023 

Ze zasedání zastupitelstva Obce Popovice, konaného dne  20.12.2023 od 17.30 

hodin v sále hostince Pod Hrází Popovice - čp.55. Program zasedání vyvěšen 

dne 13.12.2023 a též na elektronické úřední desce www.popoviceobec.cz  

Přítomni: Herndrych Karel, Hoch Michal, Matoušek Michal, Páv František, 

Peterka Milan, Voříšek Jiří . 

Hosté:  

Neomluveni: 

Omluveni: Zachová Jana 

Program :   1) Kontrola   plnění   úkolů   z   minulého   zastupitelstva. 

                     2) Volba ověřovatelů zápisu. 

                     3) Schválení     Rozpočtu     obce     Popovice     na    rok    2024    a    

                         schválení aktualizace střednědobého výhledu na rok 2024. 

                     4) Rozpočtové opatření č.8. 

                     5) Schválení výše    měsíčních   odměn   členů   zastupitelstva obce 

                         od 1.1.2024. 

                     6) Schválení smlouvy o dílo s hrobníkem p. Michalem Šerpánem. 

                     7) Seznámení s výsledky dílčí kontroly hospodaření obce. 

                     8) Diskuze, došlá pošta, závěr. 

 

Zvolení ověřovatelé zápisu : pan Voříšek Jiří a Matoušek Michal. 
 

1)Starosta obce František Páv přivítal přítomné zastupitele. Konstatoval, že řádně 

svolané jednání je usnášeníschopné. Prohlásil, že úkoly z minulého jednání 

zastupitelstva byly splněny. 

 

2)Starosta obce navrhl ověřovatele zápisu pana Jiřího Voříška a pana Michala 

Matouška . Návrh byl schválen hlasy všech přítomných zastupitelů. 

 

3) Starosta obce F. Páv vznesl dotaz na přítomné , zda mají nějaké připomínky 

k návrhu rozpočtu nebo  zda byly vzneseny dotazy z řad občanů. Žádné 

připomínky ani dotazy vzneseny nebyly. Starosta obce dal hlasovat o navrženém 

rozpočtu. Zastupitelstvo Obce Popovice hlasy všech přítomných zastupitelů 

schválilo Rozpočet Obce Popovice pro rok 2024 v paragrafovém znění jako 

schodkový s plánovanými příjmy 13 178 790,00,-Kč a plán. výdaji 15 374 724,00,-

Kč. Rozdíl bude kryt z běžného účtu obce. Hlasy všech přítomných zastupitelů 

byla schválena aktualizace  Rozpočtového výhledu na rok 2024. 

 

http://www.popoviceobec.cz/


4) Starosta seznámil přítomné s návrhem Rozpočtového opatření č.8. Po 

projednání bylo hlasy všech přítomných zastupitelů Rozpočtové opatření č.8 

schváleno. 

5) Starosta obce F. Páv seznámil přítomné s návrhem měsíčních odměn pro 

neuvolněné zastupitele dle § 72, odst.3, zák. č.228/2002 Sb. O obcích v platném 

znění: 

Místostarosta………………………………………..10 000,-Kč 

Předseda výboru zastupitelstva…………………….…1800,- Kč 

Člen zastupitelstva…………………………………….1200,-Kč 

V otevřené diskuzi místostarosta p. Michal Hoch uvedl, že odměny zastupitelů 

v Popovicích jsou nejnižší oproti jiným obcím. Na to reagoval starosta obce, který 

uvedl, že je třeba srovnávat obce se stejným nebo velmi podobným počtem 

obyvatel. Dále uvedl, že zastupitelům by měl být  znám fakt, že pokud zastupitel 

vykoná nad rámec svých povinností v obci nějakou práci je vždy ohodnocen buď 

mimořádnou odměnou nebo je zaměstnán na dohodu o provedení práce.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Popovice  schvaluje dle § 72, odst.3, zák. 

č.228/2002 Sb. O obcích v platném znění  s platností od 1.1.2024 výše měsíčních 

odměn neuvolněným zastupitelům takto: 

Místostarosta………………………………………..10 000,-Kč 

Zastupitel,předseda výboru,komise…….………….…1800,- Kč 

Člen zastupitelstva…………………………………….1200,-Kč 

Po diskuzi byl hlasy všech přítomných zastupitelů návrh měsíčních odměn 

neuvolněným zastupitelů s účinností od 1.1.2024 schválen. 

6) Starosta obce sdělil zastupitelům, že hrobník p. Špička od 1.1.2024 končí svoji 

činnost pro obec Popovice. Starosta obce jednal s p. Michalem Šerpánem, který 

souhlasí s podmínkami provádění hrobnické činnosti na obecním hřbitově 

v Popovicích. Návrh prováděcí smlouvy schválen hlasy všech přítomných 

zastupitelů. 

7) Starosta obce předložil přítomným zastupitelům Zprávu o dílčím přezkoumání 

hospodaření obce. Výsledek kontroly bez závad. Zastupitelé vzali výsledek na 

vědomí bez připomínek. 

8) Starosta obce F.Páv navrhl, aby zastupitelstvo projednalo nad rámec programu 

návrh plánovací smlouvy s majitelkou pozemků určených ke stavbě v osadě 

Mladovice . Dle platné ÚPD se jedná o zónu Z11. Po prostudování návrhu 

zastupitelé konstatovali , že se jedná o velice závažný právní akt pro obec. Proto 

návrh nebyl schválen a celá věc bude předána právníkovi se žádostí o tvorbu nové 



smlouvy, která bude klást důraz rovněž eliminaci  možných rizik pro samotnou 

obec. Postup schválen hlasy všech přítomných zastupitelů.  

Nad rámec programu dále starosta obce F. Páv navrhl projednat: 

a) schválit úsporný program veřejného osvětlení   

b) projednání žádosti o příspěvek o.p.s. Ochrana fauny ČR.  

c) úřední hodiny v roce 2024 

Zastupitelé schválili projednání hlasy všech přítomných. 

- Hlasy všech přítomných zastupitelů byl schválen návrh úsporných opatření 

ve spotřebě el. energie veřejného osvětlení v obci a osadách. Spínací body 

Popovice, Mladovice a Věžníčky budou osazeny spínacími hodinami 

s astronomickým programem, s optimálnější dobou zapínání , vypínání 

veřejného osvětlení a  nastavením vypínání v nočních hodinách. Montáž 

provede firma Elmoz Czech s.r.o. 

- Hlasy všech přítomných zastupitelů byla zamítnuta žádost o příspěvek 

o.p.s.Ochrana fauna ČR. 

- Zastupitelstvo obce Popovice vzalo na vědomí úřední hodiny v roce 2024 a 

to každou středu /kromě st. svátků/ od 18.00-20.00 s platností od 10.1.2024. 

 

 

 

Starosta obce poděkoval všem přítomným za účast, popřál všem klidné prožití 

vánočních svátků a v novém roce hodně sil, trpělivosti a odvahy. 

 

 

 

 

 

 

 

Jednání ukončeno ve 19.00 hod. 

 

 

 

 

 

 



Termín příštího jednání bude zveřejněn na webových stránkách obce 

www.popoviceobec.cz a na kamenné úřední desce před budovou OÚ Popovice. 

 

Zapsal: F.Páv 

                                                                             ………………………………….                          

………………………… 

       Voříšek Jiří                                                          Matoušek Michal                                    
 

 

……………………………….                               …………………………… 

František Páv, starosta obce                                  Michal Hoch, zástupce starosty 

http://www.popoviceobec.cz/

